
HOSTOMICKÉ LISTY
Číslo: 11/2023 Vyšlo: 30.10.2023

www.HOSTOMICe.Cz zdarMa

Na náměstí v Hostomicích přibylo 
nové vodorovné dopravní značení. 
Středová čára a příčné čáry na obou 
vedlejších komunikacích byly zhoto- 
veny na mou žádost, ale na náklady 
správy silnic. Záměrem je snížení  
rychlosti a zvýšení bezpečnosti. Obno- 
veny byly i dva přechody pro chodce, 
ale hlavní požadavek byl na zvýraznění 
přechodu u školy, aby byl co možná 
nejbezpečnější. To se zatím z nezná- 
mých důvodů nepodařilo, ale budu to 
řešit dál.
Neustále se opakuje problém s ne- 
legálním ukládáním odpadů v Hos- 

tomicích na skládce BIO odpadu.  
Skládku necháváme otevřenou a bere- 
me to jako službu občanům - ukládat 
zde BIO odpad bez omezení. Jediné,  
co požadujeme, je třídění větví na 
zvláštní hromadu, aby nebyly dohro- 
mady s trávou a listím a aby se sem 
nevozil jiný odpad. Zatímco hromady 
trávy a listí chceme kompostovat  
a vzniklou zeminu využívat pro potřeby 
města, v případě větví jsme rádi, když 
si je externí firmy odvezou zdarma. 
Jedinou podmínkou je, aby v hroma- 
dách nebyl nepořádek, zejména pak 
stavební materiál. Vzhledem k tomu, 
že se zde tento materiál čas od času 
objeví, rozhodli jsme se prostor BIO 
skládky monitorovat. V příštím měsíci 
opět proběhne svoz nebezpečného  
a velkoobjemového odpadu. Přesný 
termín se dozvíte v těchto listech.
Dále bych rád informoval o domu  
č. 169 (naproti pivovaru). S ohle-
dem na celkový stav daného objektu  

a strach o lidi, kteří v něm bydlí, 
jsme svolali informační schůzku, kde 
jsme obyvatelům domu danou situaci 
vysvětlili a zároveň oznámili kroky, 
které budou následovat. Dům jsme 
nikomu neprodali a ani za současné 
situace neprodáme! Naším záměrem  
je buď jej opravit, nebo místo něj pos- 
tavit nový. To vše se bude odvíjet  
od finanční situace, resp. od případné 
dotace, kterou bychom eventuálně 
dostali. Náklady na opravu tohoto  
objektu budou s ohledem na rozpočet 
města velmi vysoké. Ale znovu opa- 
kuji, důvodem celé této akce není 
komerční zájem, ale ochrana obyvatel 
před případným nebezpečím.
Na závěr mi dovolte poděkovat všem, 
kteří si vzali k srdci článek ohledně 
parkování a záborů veřejného pros- 
tranství. Dílčích zlepšení si všímáme  
a děkujeme za ně!

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
začali jsme s opravami děr v místních komunikacích. Byly vy- 
brány nejzásadnější poruchy, ale víme, že ne zdaleka všechny. 
Opravy se provádí tak, aby vydržely co nejdéle. Jedná se o nej- 
dražší způsob, kdy se každá díra ořízne, okolní asfalt se vybourá 
a znovu zaasfaltuje novým asfaltem. Všechny spáry se následně 
zalijí asfaltovou zálivkou, aby se pod opravený povrch nedos- 
tala voda. Proto byly vybrány díry tam, kde to má smysl tak-
to opravovat. Kde je okolní asfalt zcela destruovaný, či žádný  
(Malé náměstí, Školní ulice, Bezdědice atd.), tam se budeme 
snažit obnovit povrchy celkově.
Na konci roku skončí v Hostomicích provoz lékárny. Uvědomujeme 
si, že se jedná o jednu z klíčových služeb pro občany, takže jsme 
ihned po obdržení této zprávy začali jednat o možnosti zřídit  
v Hostomicích lékárnu novou. Vše je na dobré cestě, nová pobočka 
by měla být v přízemí obchodního domu COOP tam, kde byla dříve 
květinka. Nyní je zpracováván projekt. Nový provozovatel chce 
provoz otevřít co nejrychleji, ale hned se začátkem nového roku 
to zřejmě nebude. Proto je třeba počítat s tím,že po nějakou dobu 
nebude lékárnav Hostomicích k dispozici.



2 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

Veřejné zasedání se uskuteční ve čtvrtek 16. listopadu od 18.00 hodin  
v obřadní místnosti MěÚ Hostomice. Dále pak ve středu 13. prosince  

od 18.00 hodin v hasičské zbrojnici v Radouši.

VýtVarná soutěž pro děti od 8 do 15 let 
Městský úřad vyhlašuje soutěž pro děti od 8 do 15 let „Namaluj obrázek 
Hostomic nebo okolí“. 

Potřebujeme vyzdobit chodbu MěÚ Hostomice, aby byla příjemným 
prostředím pro všechny, kteří úřad navštíví. Chtěli bychom, aby obrázky  
měly jednotný formát A2, proto si každý, kdo se bude chtít soutěže 
zúčastnit, může čtvrtku této velikosti vyzvednout na MěÚ v úředních 
hodinách. 

Na vítěze samozřejmě čeká pěkná odměna, a to za 1. místo poukázka  
na papírenské a výtvarné zboží v hodnotě 1.500 Kč, za 2. místo poukázka  
na 1.000 Kč a za 3. místo poukázka na 500 Kč. Výtvarné práce budou 
posuzovat zaměstnanci MěÚ.

Soutěž bude probíhat od 6. do 30. listopadu 2023. Obrázky můžete nosit 
na MěÚ Hostomice v úředních hodinách, podatelna - paní Hrdličková. 

Už teď se všichni těšíme na vaše výtvory!



KnIHOVna HOSTOMICe

3

Turistická vizitka 
Hostomic
Město Hostomice vydalo svoji turistic- 
kou vizitku. Vizitka je součástí projektu  
Wander Book a zařadila se mezi bez- 
mála 14 tisíc dalších, které prezentují 
zajímavosti z oblasti turistiky, kultury, 
sportu či gastronomie. Vizitka je samo- 
lepící a může doplnit sbírku ve vašem 
Turistickém deníku. Zakoupit ji můžete 
za 12,- Kč v městské knihovně, kde je 
rovněž k dispozici turistické razítko 
města. Vizitka Hostomic je v prodeji  
také v Kafárně, Tabáku a pivovaru.

ČTVRťáci  
V kniHOVně
Jako první v novém školním roce 
navštívila knihovnu 4. třída ze zŠ  
P. Lisého Hostomice. 
Během hodinové informační lekce 
jsme si povídali o tom, jak vzniká kniha 
a kdo všechno se na jejím zrodu podílí, 
a to od okamžiku zrodu nápadu v hlavě 
autora až do chvíle, kdy ji my čtenáři 
držíme ve svých rukách. Řekli jsme si, 
které údaje můžeme najít v tiráži kni- 
hy, což si děti prakticky vyzkoušely při 
doplňování pracovního listu. Vysvětlili 
jsme si, jakým způsobem jsou řazeny 
a označeny knihy v hostomické 
knihovně. Žáci tak měli možnost blíže 
se seznámit s knižním fondem knihov- 
ny, ze kterého si mohou vybrat knihu 
pro přípravu referátu do hodin litera- 
tury. Zájemci si odnesli přihlášku 
do knihovny, ti, co již čtenáři jsou,  
si mohli rovnou vypůjčit knihu domů.
Fotografie z akce najdete na stránkách 
knihovny www. knihovnahostomice.cz 
ve fotogalerii.

Ing. Jiřina Šebková, knihovnice



4 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

zápiS ze zASedání  
zASTupiTeLSTVA měSTA HOSTOmice Č. 9/2023
kOnAnéHO dne 11. říjnA 2023 Od 18.00 HOdin

Místo konání: radouš čp. 2 - hasičská zbrojnice,  

267 24 Hostomice

Přítomni zastupitelé: Bomba, Císařová, Mužíková, 

Synek, Příhoda, Nájemník, Ulrich, Šinágl

Omluveni: Zachoval

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

 Ověřovatelé: Lukáš Příhoda, Michal Ulrich  

 zapisovatel: Milena Mužíková 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  

 určuje ověřovateli zápisu Lukáše Příhodu a Michala  

 Ulricha a zapisovatelem Milenu Mužíkovou.

 Výsledek hlasování: (pro-proti-zdržel se) 8-0-0 

 Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

2. Schválení programu. 

 Výsledek hlasování: 8-0-0 

 Usnesení č. 2 bylo schváleno.

3. Kontrola zápisu a usnesení. 

 Kontrola zápisu č. 8/2023 - p. starosta informoval  

 přítomné o vyřešení připomínek z minulého  

 zasedání. 

4. Schválit smlouvu o zřízení věcného břemene  

 č. IV-126028439/1-Pivovarská 166. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  

 schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  

 č. IV-126028439/1-Pivovarská 166, Hostomice. 

 Výsledek hlasování: 8-0-0 

 Usnesení č. 3 bylo schváleno.

5. Schválit smlouvu o zřízení věcného břemene  

 č. IV-12-6028004/1-Bubenická. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  

 schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  

 č. IV-12-6028004/1-Bubenická, kNN pro čp. 105,  

 Hostomice. 

 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 4 bylo schváleno.

6. Schválit smlouvu o smlouvě budoucí a umístění  
 stavby č. IV-12-6033911. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí a umístění  
 stavby č. IV-12-6033911. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

7. Schválit dar společnosti Koniklec Suchomasty,  
 poskytovatel sociálních služeb. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje poskytnutí daru společnosti Koniklec  
 Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb,  
 Suchomasty 1, PSČ 267 22, IČO: 75009889 ve výši  
 20.000,- Kč a pověřuje p. starostu podepsáním  
 darovací smlouvy č. D141/75009889/2023. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 6 bylo schváleno.

8. Jmenování Mgr. Jany Císařové za člena školské  
 rady. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje jmenování Mgr. Jany Císařové za člena  
 školské rady. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

9. Schválit přijetí dotace na CaS 30/8500/510-S2r  
 z MV-Gř HzS Čr, dofinancování rozdílu mezi  
 celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou  
 dotací do plné výše z vlastních zdrojů a pověření  
 k podepsání uvedené smlouvy.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje přijetí dotace ve výši 4 mil. na pořízení  
 vozidla CAS 30/8500/510-S2R z MV-GŘ HZS ČR  



 a schvaluje  dofinancování rozdílu v ceně z vlastních  

 prostředků obce Hostomice a pověřuje p. starostu  

 podepsáním uvedené smlouvy. 

 Výsledek hlasování: 8-0-0 

 Usnesení č. 8 bylo schváleno.

10. rozpočtové opatření č. 7/2023. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  

 schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023. 

 Výsledek hlasování: 8-0-0 

 Usnesení č. 9 bylo schváleno.

11. různé:

 ❚ Schválit smlouvu o zřízení věcného břemene  

  č. IV-12-6027507/VB/1 zahradní, knn  

  pro p. č. 809/2. 

  Výsledek hlasování: 8-0-0 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  

  schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  

  č. IV-12-6027507/VB/1 Zahradní, kNN  

  pro p. č. 809/2.

12. diskuse:

 ❚ rekonstrukce kapličky radouš: dotaz, kde jsou  

  předměty, které zde byly. P. starosta odpověděl,  

  že minulé vedení uvedené předměty uložilo  

  na radnici, kde je možné je převzít. 

 ❚ Problém černé skládky na Vrškách - radouš.

 ❚ Označení závory na Vrškách - radouš,  

  v současné době natřena hnědou barvou  

  a špatně viditelná - bude natřena výraznou  

  barvou a označena odrazkou, dále bude na cestu  

  přidaná značka zákaz vjezdu.

 ❚ P. starosta informoval o odsouhlasení možnosti  

  přijetí daru pro ŠJ Hostomice od nadace  

  wOMen FOr wOMen, o. p. ve výši  

  10.736,- Kč. Jedná se o charitativní projekt  

  OBědY PrO děTI.

Pan starosta ukončil zasedání v 19:26 hod.

V Hostomicích dne 11. října 2023

MěSTSKý úřad

5

Vážení občané,
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS / 
Mobilni Rozhlas, díky které vás nyní budeme 
efektivně informovat přímo do vašeho telefonu.  
Přihlaste se k odběru informací a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a upozornění 
z naší samosprávy. Informace podle vašich 
zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo  
jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
❚	 Upozornění	na	krizové	události	-	výpadky		
	 energií,	blížící	se	vichřice,	dopravní	uzavírky,		
	 varování	před	podomními	prodejci,	apod.
❚	 Novinky	a	důležitá	upozornění	z	úřadu		
	 -	poplatky,	obecní	zpravodaj
❚	 Pozvánky	na	kulturní	a	sportovní	akce
❚	 Možnost	vyjádřit	svůj	názor	v	online	anketách
❚	 Mobilní	aplikaci	samosprávy	s	užitečnými		
	 funkcemi

V	registračním	procesu	si	sami	můžete	nastavit,	
jaké	typy	informací	vás	zajímají	(např.	kultura,		
doprava,	majitelé	zvířat).	Doporučujeme	vyplnit	
vaše	telefonní	číslo	a	ulici,	abychom	vás	mohli	
rychle	varovat	v	případě	nečekaných	událostí	
(např.	havárie	vody,	přívalové	deště	atd.).		
Vaše	údaje	jsou	v	bezpečí	a	v	souladu	s	GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:	
https://mesto-hostomice.munipolis.cz/registrace		
a	nezmeškáte	důležité	informace,	které	vám	
zjednoduší	život.

Služba je zdarma!
Registrovat	se	můžete	také	přímo	na	našem	úřadu		
-	rádi	vám	pomůžeme.

DOPORUČUJEME	VÁM	POUŽÍVAT	APLIKACI,	
POKUD	JE	TO	MOŽNÉ.	

NEZAPOMÍNEJTE	PROSÍM	VYPLNIT	SVŮJ		
E-MAIL	A	ADRESU,	ABYSTE	OBDRŽELI		
NOVINKY	URČENÉ	PŘÍMO	PRO	VAŠI	OBEC		
ČI	ULICI.	

SMS	ZPRÁVY	JSOU	PRO	OBEC	
ZPOPLATNĚNY,	BUDEME	JE	PROTO	VYUŽÍVAT	
PRO	NEJNUTNĚJŠÍ	INFORMACE.



6 HOSTOMICKÉ LISTY

CO Se U náS děJe

LegendA  
O FAbiánOVi, 
STRážci bRd 
na kopci Velká Baba býval kdysi hrad.  
na tom hradě žil rytíř Fabián. Jednou  
se mu zalíbila Medulína, dcerka z uroze- 
ného rodu, která byla sladká jako med. 
Požádal ji o ruku a ona mu řekla ano.  
a tak se vzali a žili na hradě spokojeně. 
ale ne všem se líbila jejich láska. Pod 
hradem měla svou chaloupku čarodějka 
Megera, která byla kdysi Fabiánovou 
milou. Když se dozvěděla, že si vzal ji- 
nou, zahořkla závistí a rozhodla se mu 
pomstít. 

Svolala k sobě zlé duchy a vyvolala strašlivou bouři, která hrad  
srovnala se zemí. Fabiána proklela v lesního ducha, který bude bloudit 
lesem, nikdy nenajde klid a bude škodit lidem. Medulínu proměnila  
v bylinu zeměžluč. Ale Fabián byl dobrý člověk a kletba nebyla 
schopna jeho dobrotu změnit. Zůstal věrný své milované a stále  
ji hledal. Jeho hlas se ozýval v lese jako smutné táhlé houkání.  
Někdy si odpočinul na skalním útvaru, který byl jedinou památ- 
kou po jeho hradu. To místo se jmenuje Fabiánovo lože. A tak se  
Fabián prochází po Brdech dodnes, bdí nad nimi, a občas si pohrává 
s počasím, aby o sobě dal vědět pocestným. Výjimečně na sebe bere 
i lidskou podobu.

Legenda se prolíná s pohádkou
Jen mezi dětmi se povídá, že když čarodějka vypustila ze svých úst 
zlou kletbu, stalo se ještě něco. Fabiánovi v tu chvíli z prstu sklouzl  
smaragdový prsten, který mu darovala jeho milovaná Medulína  
na znamení jejich lásky. Když padal z prstu, byl kletbou zasažen také. 
A jakmile Fabiána život opustil, tento život se záhadně v prstenu 
zachytil. V ten moment se prsten darovaný z lásky proměnil v malé- 
ho živého skřítka. Díky tomu, že byl skřítek zrozen z daru lásky,  
má velké srdce a miluje všechny bytosti lesa. Pomáhá jim, ochraňuje 
je a uzdravuje je. A protože je v něm Fabiánův život, říká se mu  
mezi dětmi skřítek Fabík.



SKŘÍTEK FABÍK ZVE NA VÝPRAVU ZA POKLADEM

Pokud máte rádi přírodu, dobrodružství a zábavu, pak je pro vás ideální Fabíkova stezka k
pokladu.  Jedná se  o  naučně zábavnou stezku pro děti  ze  světa  skřítka Fabíka,  malého
lesního pomocníka Fabiána, strážce brdských lesů. 

Fabík se  stará  o  malá zvířátka  a  ví,  kde je  ukrytý  tajemný brdský
poklad. A protože je velmi štědrý a hodný, rozhodl se, že se o poklad
podělí s hodnými dětmi, které se vydají poklad hledat. Po cestě splní
jeho úkoly a dozví se různé zajímavosti o místních zvířátkách.

Fabíkova  stezka  začíná  na  náměstí  u  hřiště  ze  strany  autobusové
zastávky.  Obsah  počáteční  tabulky  najdete  také  na  stránce
kPokladu.cz

Stezka vede 3 km do mírného kopce k pokladu ukrytému v brdském
lese. Po cestě je 10 příběhově naučných zastavení, kde se děti seznámí
se zvířecími přáteli Fabíka, jejich zvuky a dalšími zajímavostmi.

Abyste se mohli po stezce vydat, budete potřebovat telefon s internetem a čtečkou QR kódů.
Zpravidla stačí na kód namířit fotoaparát a kliknout na malou ikonu QR kódu, která se v ten
moment objeví  v obraze. Každé zastavení totiž obsahuje QR kód na webovou stránku s
příběhem,  obrázky a  omalovánkami.  Děti  si  mohou stránku přečíst,  anebo poslechnout
během cesty k dalšímu zastavení. Na konci stránky je vždy odkaz do mapy, kam pokračovat.

Stezka včetně návratu trvá přibližně 3 hodiny a měly by ji zvládnout děti od 4 let. Stezka
vede  převážně po  žluté  a  modré  turistické  trase  městem,  loukou a  lesem.  Po  nalezení
pokladu se stezka okruhem vrací 3 km z kopce na začátek. Poklad najde ten, kdo se po cestě
dozví vše potřebné a splní všechny úkoly. 

Skřítek Fabík chce dětem po cestě předat různá ponaučení a znalosti o místních zvířátkách.
Ukázat jim, že to, co je v životě opravdu cenné, nejsou blyštivé předměty, ale poznání a
přátelství. To je to skutečné bohatství, které děti získaly během cesty k pokladu. A jeden
předmět z pokladu, který si odnesou pro štěstí, je symbolem tohoto skutečného bohatství.

Fabíkova  stezka  k pokladu je  originálním dílem hostomických rodičů,  kteří
jednoho  dne  skřítka  Fabíka  potkali  v  lese  a  nabídli  mu  svou  pomoc  s
vytvořením stezky. Ve volném čase na své náklady stezku během dvou měsíců
vymysleli  a  vytvořili.  Chtěli  tak  udělat  radost  svým  i  ostatním  dětem  a
podpořit jejich zájem o místní přírodu a legendy. Stezka je volně přístupná.
Tvůrčí  rodiče pouze zvou ostatní  rodiče,  aby nad stezkou drželi  ochrannou
ruku, aby všem dětem dlouho vydržela. 

Pokud máte chuť na originální zážitek pro celou rodinu, neváhejte a vydejte se na Fabíkovu
stezku  k  pokladu.  Uvidíte,  že  se  nebudete  nudit  a  možná potkáte  i  samotného skřítka
Fabíka nebo jeho kamarády z lesa. Hodně štěstí a zábavy!

CO Se U náS děJe

7



8 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrOnIKY

Staré hostomické kroniky
Vážení čtenáři, tentokrát vám přinášíme ukázku z nejstarší hostomické kroniky (z let 1834 – 1904),  
kdy ještě obce neměly povinnost kroniky vést, zaznamenány jsou proto jen některé roky a události.  
Tyto čtyři strany pokračují děním roku 1866.



9

HOSTOMICKÉ KrOnIKY



10 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrOnIKY



11

HOSTOMICKÉ KrOnIKY



12 HOSTOMICKÉ LISTY

MŠ HOSTOMICe

nový školní rok ve školce
Třída našich nejmenších dětí - Žluťásků se postupně sžívá s režimem mateřské 
školky. Občas osušíme ranní slzičku, ale děti jsou šikovné a spoustu věcí  
se již naučily. Využívali jsme příznivé počasí a trávili co nejvíce času při hrách  
na školkové zahradě, které vévodí nová skluzavka, nové domečky i pergola. 
zde jsme také přivítali interaktivní program O jablíčkách. děti si mohly 
vyzkoušet moštování i s ochutnávkou moštu.
Společně si povídáme, co vše nám podzim nabízí. Děti se seznámily s některými 
houbami a své znalosti si upevnily v programu „Neplač, muchomůrko“.
S třídou Ohniváčků jsme zvládli první krátkou vycházku. díky odstávce  
elektrického proudu jsme se také vydali na oběd do školní jídelny, byl to pro 
nás zážitek. Už se těšíme na další dobrodružství.
Třída Ohniváčků se letos rozrostla o dva africké šneky, které dětem darovali  
kamarádi ze 17. mateřské školky z Plzně. Děti je za pomoci rodičů pojmenovaly 
Oskar a Gery a moc hezky se o ně starají.
Po covidu se do třídy vrátila plyšová maskotka, opička Moja, která s dětmi cvičí, 
tančí, pozoruje děti na zahradě a těší se, že si ji děti na víkend půjčí domů.
Modrásci na začátku měsíce října zahájili podzimní plavecký výcvik v hořo- 
vickém bazénu. dne 19.10.2023 Modrásci vyrazili uzamknout brdské lesy 
před zimou. I přes letošní časný nástup zimy nám naštěstí počasí přálo a již 
nyní se těšíme na jarní slunečné odemykání lesů.



13

InzerCe



14 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLKY / HaSIČI HOSTOMICe

marakana bezdědice
V sobotu 21. října jsme se sešli na hřišti v Bezdědicích, abychom společně ukončili sezónu. V souvislosti s tím jsme 
uspořádali další dvě akce, a to drakiádu a soutěž o nejlepší bezdědický koláč. Po několika letech bez větru a po mrazivém 
a později i deštivém týdnu k nám počasí bylo nebývale shovívavé. Děti zvládly draky dostat do vzduchu a přihlížející  
se příjemně ohřáli na sluníčku. Všichni ocenili připravené pohoštění a celý den si užili. I když toto byla poslední událost 
na hřišti pro tento rok, ještě nás několik setkání ve vsi čeká. 



15

HaSIČI HOSTOMICe

cO Se děLO  
V HASiČáRně
kulturní a společenské 
akce, které pro vás 
připravili hasiči  
za podpory města
Hasiči Hostomice za podpory města si vás dovolují 
pozvat na tyto kulturní akce:

❚ 4. LISTOPadU LaMPIOnOVý PrůVOd
 Přijďte se s námi ponořit do pohádky a rozsvítit  
 ulice našeho města. Lampionový průvod začíná  
 v 17 hodin před hasičárnou a projdeme již známou  
 trasu, na které vás bude čekat pár pohádkových  
 zastavení.

❚ 5. PrOSInCe VYJde dO ULIC ČerTOVSKá  
 ParTa V ČeLe S MIKULáŠeM a anděLeM

❚ 9. PrOSInCe JIŽ TradIČní adVenTní  
 SOBOTU S PředSTaVeníMI a TrHY
 Bude pro vás připraven tradiční jarmark s bohatým  
 sortimentem, vánoční tematikou, hračkami, svítí- 
 cími balónky, bižutérií, ručně tvořeným zbožím.  
 K jídlu a pití zde najdete, na co si jen vzpomenete,  
 od zabijačkových hodů až po hamburgery s trhaným  
 masem, nebudou chybět langoše, trdelník a k pití  
 svařené víno a mnoho dalších teplých a studených  
 nápojů.
 Z doprovodného programu: ZŠ, MŠ, kejklíř Hardy,  
 hasiči, pěvecký sbor Fabiána další
 Nebude chybět ani příjezd Mikuláše, anděla a čertů.

VÝjezdOVá jednOTkA
Činnost výjezdové jednotky Hostomice:
7. října ve 23.58 hodin, byla vyslána jednotka s CAS 
32 T148 na událost požár lesního polního porostu  
do obce Křešín. Na místě již zasahovalo několik jed- 
notek a jednalo se o požár naskladněné dřevní hmoty 
o rozloze cca 20 x 10 m. Jednotka se zapojila do haseb- 
ních prací a doplňování vody do ostatních cisteren. 
Zpět na základnu se jednotka vrátila kolem 4. hodiny 
ranní z rozhodnutí velitele zásahu. 

Za JSDH Tomáš Černý



16 HOSTOMICKÉ LISTY

HaSIČI HOSTOMICe



17

HaSIČI HOSTOMICe

Vánoční stromeček
Vážení spoluobčané, obracíme se na vás s prosbou. Blíží se Vánoce, pomozte nám najít 
strom pro naše náměstí. Pokud víte o někom blízkém z okolí, kdo by měl možnost městu 
strom darovat, kontaktujte prosím Petra Šinágla na čísle 606 135 709. Děkujeme.

Za SDH Lucie Nájemník Krubnerová

kROužek mLAdÝcH HASiČŮ
Tento měsíc na hasičském kroužku byl opravdu zajímavý. Pro děti jsme si při- 
pravili trasu, kterou musely projít za pomoci buzoly a indicií. Pokud týmy 
postupovaly podle návodu, dorazily na místo, kde jsme si všichni společně 
opekli špekáčky. Týmy byly moc šikovné, nikdo se neztratil a všichni dorazili 
do cíle.
Další pondělí na děti čekala drakiáda. Děti musely nejprve vyplnit křížovku,  
kde jim v tajence vyšlo „PŮJDEME POUŠTĚT DRAKY!“. Dále si musely  
svoje draky postavit a následně jsme se vydali na louku pod Šiberákem. Vítr nám  
docela přál a děti si užily netradiční kroužek.
Jelikož už je tady podzim, tak jsme (stejně jako minulý rok) s dětmi na procházce 
sbírali kaštany. Všichni se moc snažili, nasbírali jsme 4 velké pytle. Ty odevzdáme 
hajnému pro lesní zvěř a doufáme, že to zvířátkům přes zimu pomůže.
V sobotu 21. října 2023 se v hasičárně děly strašidelné věci. Kolem 16. hodiny  
se hasičárna začala plnit strašidelnými postavami a na jednu noc se proměnila 
v dům hrůzy. Vedoucí si pro malá strašidla připravili halloweenskou party  
s přespáním. Vydlabali jsme si dýně, a když už byla tma, tak jsme jimi rozsvítili 
náměstí. Hráli jsme hry, soutěže a tančili. Celý večer jsme zakončili strašidelnou 
diskotékou. Ráno po snídani jsme se rozloučili a všechna strašidla odešla  
do svých domovů. Za SDH Zuzana Černá



18 HOSTOMICKÉ LISTY

SK HOSTOMICe z.s.

naše spojená mládež SK 
Hostomice/SK Chlumec 
předvádí fantastické vý- 
kony a s nimi přichází  
i výsledky. 
Miniškolička hraje svoje 
turnaje na okrese Příbram 
a vydala se na turnaj do  
Višnové a předvedla výbor- 
ný výkon. Děti ukázaly  
krásné kombinace a vstře- 
lily hodně branek. Je ra- 
dost, jak naše nejmladší 
naděje bojují o každý kus 
hřiště a jakou mají moti- 
vaci vstřelit branku!

Mladší žáci porazili Žebrák pomě- 
rem 7:1 a zatím vedou svoji skupinu 
bez ztráty bodu!

Všem mládežnickým týmům gratuluje- 
me a děkujeme za reprezentaci města!

Starší žáci se představili v Hostomicích  
v neděli 15.10., kdy přivítali v tabulce 
první tým, a tím byla TJ Felbabka. 
Tato kategorie se představila v Hosto- 
micích po několikaleté odmlce, kdy 
se nám nedařila z důvodu nedostatku 
hráčů založit. Hosté měli o něco starší 
děti než my, ale i tak byl zápas velmi vy- 
rovnaný. Náš tým tahal za delší konec 
provazu a odměnou mu bylo vítězství, 
o kterém rozhodl až v poslední minutě 
utkání! Branky vstřelili Štěpán a Jirka.  
Holky a kluci si potom mohli užít 
zasloužený potlesk od fanoušků z řad 
rodičů a také oslavit výhru společným 
pokřikem.

Starší přípravka potvrdila 
skvělou formu a bez ztráty 
bodu dominovala na tur- 
naji, který uspořádala Fel- 
babka. 
Na turnaji v Broumech  
a v Lochovicích také vyhrála  
a stejně jako mladší pří- 
pravka si zajistila účast v se- 
mifinálové skupině v jarní 
sezóně!

Mladší přípravka hrála turnaj v Králově dvoře a v Chodouni a opět  
si připsala vítězství před týmem z Karlštejna. 
Na posledním turnaji, který se odehrál v Karlštejně, obsadili holky  
a kluci krásné 2. místo! Postoupili tak do jarních semifinálových skupin 
OFS Beroun!

mLádež VáLí!!!



19

SK HOSTOMICe z.s.

Výhra dospělých v derby
V neděli 1. října 2023 jsme zajížděli na horkou půdu  
do Lochovic k místnímu derby. Očekával se tuhý boj  
a vyrovnané utkání.
TJ Slovan Lochovice - SK Hostomice 1:2
Branky: M. Sůra, T. Fatka
SK Hostomice: M. Špatenka - K. Kyzr (I. Burtyn),  
A. Hornát [K], T. Fatka, J. Hadrava (O. Kačírek) - M. Sůra,  
J. Spousta, V. Štyler, L. Rylich (D. Bohata) - P. Veselý  
(R. Marsden), K. Hejduk
V začátku utkání jsme se uvedli šancí Tomáše Fatky, ale 
jeho hlavička po rohovém kopu šla těsně vedle tyče. Ve 13. 
min. a poté v 19. min. jsme měli možnost zahrávat slibné 
přímé kopy, ale oba šly bohužel v podání Petra Veselého 
mimo branku. Hráli jsme velmi aktivně a Lochovice 
nepouštěli do žádných šancí. Bohužel jsme řešili naše akce  
až moc na krásu a chyběla střelba. V 38. min. jsme si vy- 
brali slabší chvilku, nepohlídali domácí autové vhazování  
a střela obloučkem zapadla za záda Michala Špatenky - 1:0.
Do druhého poločasu jsme vstoupili s cílem utkání otočit 
v náš prospěch. Začali jsme jasnou tutovkou Kamila Hej- 
duka, který ale poslal míč pouze do gólmana. O 2 min. 
později jsme ve vápně nedohráli náš rohový kop, když jej 
obrana Lochovic nadvakrát zablokovala. V 50. min. pro nás 
přišla ledová sprcha, když přísně obdržel druhou žlutou 
kartu Václav Štyler a musel jít do sprchy. Tento moment 
nás ovšem nezastavil a kluci makali pořád dál. Domácí už 
jenom víceméně bránili a na nějaké ohrožení naší branky 
se nezmohli. Nás hnalo dopředu neúnavné trio Veselý - 
Sůra - Spousta. V 64. min. nevyužil svou šanci střídající 
David Bohata. V 70. min. jsme se už konečně dočkali, 
Aleš Hornát vysunul mladíčka Martina Sůru, který svůj 
nájezd proměnil střelou k tyči - 1:1! Stále víc a víc jsme 
cítili, jak domácím ubývají síly, a tlačili jsme se za výhrou. 
Rozhodující moment utkání přišel v 79. min., když kapi- 
tán Aleš Hornát poslal přímý kop do vápna a Tomáš Fatka 
jej ve skluzu usměrnil do branky - 1:2! V 88. min. jsme 
viděli skvělý počin fair-play od domácího kapitána Tomáše 
Komínka, který vrátil míč do autu v náš prospěch po mylně 
odpískaném ofsajdu. Ke konci zápasu se domácí přece  
jenom snažili o vyrovnání, ale naše obrana pracovala  
v čele s kapitánem Alešem Hornátem a brankářem Micha- 
lem Špatenkou bezchybně a dlouhé nastavení jsme bez 
problému zvládli.
Vezeme si tedy 3 body z venkovního hřiště a přibližujeme 
se k čelu tabulky. Za SK Hostomice Luděk Báchor

Fotbalové soustředění  
pro nejmladší kategorie
Ke konci srpna připravil SK Hostomice příměstské fotbalové 
soustředění pro naše nejmladší kategorie, a to fotbalovou 
školičku, mladší přípravku a starší přípravku. Akce probíha- 
la na hostomickém fotbalovém hřišti. Největší díl na orga-
nizaci celého kempu si vzali na starosti Jiřinka Kačírková, 
Robert Klučiarovský, Milan Jedlička, Dušan Jína a Radek 
Hobza. Samozřejmě pomáhali rodiče dětí, kterým bychom 
touto cestou chtěli poděkovat.
Děti byly rozděleny do věkových skupin a dle jejich věku jim 
byl na celý týden připraven program, a to nejen fotbalový. 
Každý den absolvovaly dopolední a odpolední tréninkovou fázi 
zaměřenou na pohyb a práci s míčem. Navštívil nás bývalý  
ligový fotbalový brankář pan Václav Winter, který dětem 
ukázal brankářský trénink nejen na hřišti, ale i u videa. Pan Jiří  
Sivák si vzal na starosti kondiční trénink, zejména pro starší 
děti. Děti čekalo ale i mnoho nefotbalových aktivit: návštěva 
sokolníka s 5 dravci, ukázka práce kriminálního policisty, kurz 
zdravovědy proběhl na zastřešené tribuně. Byli jsme si zaskákat 
v nafukovacím hradu v místním spolku Hejbejme se a stříleli 
jsme ze vzduchové pistole na terč. Děti podnikly také výlet  
do osady Zubrín, kde si opekly špekáčky a soutěžily v netradič- 
ních disciplínách. Celý týden panovalo krásné slunečné počasí. 
A protože sluníčko občas pálilo opravdu hodně, zařadili jsme  
do programu i hit z předloňských ročníků: vodní skluzavku. 
Děti se tak v tomto parném počasí mohly příjemně osvěžit,  
a skluzavka tak opět patřila k nejoblíbenějším aktivitám.
Během soustředění panovala příjemná atmosféra. Všechny děti  
překvapovaly trenéry svým elánem a chutí do sportovních 
aktivit. Touha po zlepšování a vítězství byla občas až k ne- 
uvěření. Všem trenérům a organizátorům byly největším 
zadostiučiněním usměvavé obličeje z řad dětí. Vynikající obědy 
všem připravovaly kuchařky z místní školní jídelny a děti  
se jim vždy odměnily hurónským poděkováním. Dámy, ještě  
jednou děkujeme! Samozřejmostí byly také dopolední a odpo- 
lední svačiny, které zajištovaly maminky dětí jako pomocné  
dobrovolnice. Každé z dětí si na konci odneslo krásné zážitky  
a mnoho hezkých vzpomínek.
Poděkování za podporu patří SK Hostomice, spolku Zubrín, 
Masu uzeninám Jana Soukupová, Potravinám Bedřich Dobříš, 
Michalu Špatenkovi, vietnamskému obchodu Hostomice  
a samozřejmě všem kuchařkám z jídelny Hostomice.
Soustředění se vydařilo na výbornou a až na malé odřeniny  
či puchýře jsme neřešili žádný zdravotní problém. Všechny děti 
byly spokojené a to je pro organizátory největší poděkování  
a také obrovská motivace do dalšího roku. 

Za SK Hostomice/SK Chlumec Luděk Báchor



pOzVánkY
■	 navštivte s námi rožmitál pod 
Tremšínem
Pojeďte s námi ve středu 15. listopadu 
2023 do Rožmitálu pod Tremšínem,  
kde společně navštívíme kostel Pový- 
šení sv. Kříže, vyslechneme povídání 
o J. J. Rybovi a zaposloucháme se do 
úryvku jeho slavné České mše vánoční. 
Poté navštívíme tamější Podbrdské 
muzeum. Odjezd smluvním autobu- 
sem ve 13.30 hod. od ZŠ v Hosto-
micích, návrat kolem 17. hodiny.  
Hlásit se můžete v novinovém stánku 
- 50,- Kč cesta, vstupné pro členy STP 
zdarma. Výbor STP 
■	 randaLL v záložně
V pátek 17.11.2023 od 18.00 hodin  
pořádá Dobroty Kačena - Michal Špa- 
tenka sváteční taneční zábavu s místní 
kapelou RANDALL, která vystoupí  
v novém složení členů kapely. Srdečně 
zvou pořadatelé.
■	 PrŠí 2023
V sobotu 9.12.2023 od 13.00 hodin  
se uskuteční v Dobroty Kačena - Michal 
Špatenka 21. ročník Memoriálu Josefa 
Boudy, Jaroslava Kindla a Miroslava 
Beneše v karetní hře PRŠÍ. Startovné 
250,- Kč je možno zaplatit ve výčepu  
restaurace do 3.12.2023. Maximální 
počet hráčů je 24. Předpokládaný 
konec v 18.30 hod. Od 19.00 hod.  
pak zahraje místní country sdružení.

jubiLAnTi
Blahopřejeme občanům Hostomic, 
Lštěně, radouše a Bezdědic, kteří 
oslaví významná životní jubilea:
Helena Kubištová 75 let
Oldřich Krumphanzl 75 let
Lubomír Janota 70 let
Jitka Kobylková 75 let
Tomáš Havránek 75 let
Věra Chvojková 92 let

20 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLeČenSKá rUBrIKa

Vydává: MěÚ Hostomice
Odpovědná osoba: Ing. Jan Bomba, Ph.D.
Redakce: Karel Grunt, Jana Císařová
Grafické zpracování a tisk: Ivan Křenek, Hořovice
Adresa redakce: MěÚ Hostomice, Tyršovo nám. 165,  
267 24 Hostomice, tel.: 311 584 101 - ústředna, 
e-mail: starosta@hostomice.cz, www.hostomice.cz
Evidováno MKČR pod č.: E11276
Právo omylu a tiskových chyb vyhrazeno.
Text je chráněn dle autorského zákona.
Za obsah a formu článku odpovídá jeho autor.
Uzávěrka HL je vždy 20. den v měsíci.
Do té doby můžete své příspěvky předávat  
písemně pí Císařové na MěÚ 
nebo telefonicky na číslo 311 584 101 - ústředna, 
nejlépe však v elektronické podobě  
na e-mail: kordulinka@email.cz
Děkujeme za příspěvky.

VzpOmínkA
■	 Dne 29. listo- 
padu uplyne již 
20 let, co nás 
navždy opustil náš 
milovaný tatínek 
a dědeček pan 
Ludvík Batelka. 
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu prosím tichou vzpomínku. 

S láskou vzpomínají dcery  
Marie, Ludvika a Zdena s rodinami

■	 Dne 21.11. to 
bude 6 let, co nás 
navždy opustila 
Jaroslava Černá. 

Za tichou  
vzpomínku děkuje 

vnučka Markéta  
s rodinou

zubní pOHOTOVOST
Rozpis služeb stomatologů na měsíc 
listopad 2023 nebyl na stránkách 
www.dent.cz v době uzávěrky zve- 
řejněn.

dŮLežiTá  
TeLeFOnní ČíSLA
Linka tísňového volání 112
Záchranná služba  155
Policie ČR 158
Hasiči 150
VAK Beroun (dispečink) 311 747 120
MěÚ Hostomice 311 584 101
Matrika 311 584 611
Knihovna 311 584 116
Stavební úřad 311 584 213

Svoz velkoobjemového odpadu 
Svoz velkoobjemového odpadu proběhne dne 2. prosince 
2023 takto:
9.00	 Hostomice,	ul.	U	Hřiště,	před	bývalým	Výstavištěm
10.00	 Lštěň	-	u	dětského	hřiště
11.00	 Bezdědice	-	u	bývalého	obchodu
12.00	 Radouš	-	na	návsi	u	obchodu

Vážení občané, posílejte prosím své příspěvky na e-mail: kordulinka@email.cz  
a respektujte uzávěrku čísla, která bude vždy 20. v měsíci, abychom  
zajistili včasné předání potřebných informací. děkujeme, vaše redakce.
Pokud jste podnikatelským subjektem a máte zájem o inzerci v našich listech, 
je třeba rozmyslet si velikost reklamy, počet opakování a příslušnou částku 
zaplatit buď hotově v úředních hodinách na MěÚ Hostomice, nebo požádat  
o vystavení faktury na e-mailu: b.kubrichtova@hostomice.cz. 
Cena za jedno otištění činí: A6 - 50,- Kč, A5 - 100,- Kč, A4 - 200,- Kč.  
Ceny jsou uvedeny bez DPH.



vypisuje výběrové řízení na obsazení místa 
samostatná účetní města

MĚSTO HOSTOMICE
IČO: 00233269

Tyršovo náměstí 165, 267 24  Hostomice

Místo výkonu práce: Hostomice 
Trvání pracovního poměru: na dobu neurčitou  
se zkušební dobou 3 měsíce 
Platové zařazení: 10. platová třída dle nařízení 
vlády č. 564/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 
Termín nástupu: ihned 
Pracovní náplň:
❚ kompletní vedení účetnictví včetně sestavování  
 účetních závěrek na KÚ, provádění veškerých  
 operací souvisejících s vedením účetnictví  
 a archivaci účetních dokladů 
❚ příprava a sestavování rozpočtu, rozpočtových  
 opatření, rozpočtového výhledu a závěrečného  
 účtu obce 
❚ zajišťování platebního styku s bankou 
❚ účtování pokladny 
❚ daňová agenda, DPH, vypracování a podávání  
 daňového přiznání po konzultaci s daňovou  
 poradkyní 
❚ zpracování podkladů pro vymáhání pohledávek 
❚ účtování mezd 
❚ vedení evidence majetku, zpracování přehledů  
 týkající se majetku obce 
❚ příprava podkladů pro inventarizaci majetku 
❚ zpracování statistických výkazů 
❚ zpracování a aktualizace vnitřních předpisů 
❚ vystavování faktur 
Předpoklady pro vznik pracovního poměru: 
❚ fyzická osoba, která je státním občanem ČR  
 nebo cizím státním občanem s trvalým  
 pobytem v ČR 
❚ věk minimálně 18 let 
❚ způsobilost k právním úkonům 
❚ bezúhonnost 

Požadavky: 
❚ minimálně úplné středoškolské vzdělání  
 ekonomického směru 
❚ minimálně 2 roky praxe v oboru 
❚ znalost podvojného účetnictví 
❚ znalost účtování obcí výhodou
❚ znalost práce na PC (Word, Excel) 
❚ pečlivost, spolehlivost, flexibilita, psychická  
 odolnost, ochota učit se nové věci 
❚ znalost práce s účetním programem KEO výhodou 
Zaměstnanecké výhody: 
❚ 25 dní dovolené, osobní ohodnocení,  
 stravenky, školení 
Přihláška uchazeče musí obsahovat (přihláška 
musí být písemná): jméno, příjmení a titul, datum 
a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého 
pobytu, datum a podpis. Uveďte rovněž telefonní 
spojení.
K přihlášce uchazeč připojí: 
❚ strukturovaný profesní životopis, ve kterém  
 uvede údaje o dosavadních zaměstnáních,  
 odborné znalosti a dovednosti 
❚ originál nebo ověřenou kopii výpisu z evidence  
 rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
❚ ověřenou kopii dokladu o nejvyšším  
 dosaženém vzdělání 
Přihlášky s požadovanými náležitostmi a doklady 
doručte osobně nebo zašlete na adresu:  
Městský úřad Hostomice, Tyršovo nám. 165, 
267 24 Hostomice nejpozději do 25.11.2023  
v obálce označené „výběrové řízení – ÚČETNÍ“ 
Zájemce o účast ve výběrovém řízení souhlasí 
se zpracováním osobních údajů. Zájemce nese 
náklady, které mu účastí ve výběrovém řízení 
vznikly. Organizace si vyhrazuje právo pracovní 
místo neobsadit, případně zrušit výběrové  
řízení.

Ing. Jan Bomba PhD., starosta města Hostomice


